-1-

特定基地局開設料の標準的な金額に関する研究会（第５回）

議事要旨

1. 日時

令和２年８月21日（金）～同年８月27日（木）

2. 開催方法

メール審議

3. 出席者（敬称略）

構成員：

飯塚留美（一般財団法人マルチメディア振興センターICTリサーチ＆コンサルティング

部シニア・リサーチディレクター）、牛山誠（有限責任監査法人トーマツパートナー）、

大谷和子（株式会社日本総合研究所執行役員法務部長）、関口博正（神奈川大学経営

学部教授）、多賀谷一照（千葉大学名誉教授）、中尾彰宏（東京大学大学院情報学環

教授）、柳川範之（東京大学大学院経済学研究科教授）

4. 配布資料

資料５－１ 「特定基地局開設料の標準的な金額に関する研究会 報告書（案）」に対する意見と研究会の考え方（案）（概要）

資料５－２ 「特定基地局開設料の標準的な金額に関する研究会 報告書（案）」に対する意見と研究会の考え方（案）

資料５－３ 特定基地局開設料の標準的な金額に関する研究会 報告書（案）

資料５－４ 特定基地局開設料の標準的な金額に関する研究会 報告書（案）概要

5. 議事要旨

特定基地局開設料の標準的な金額に関する研究会 報告書（案）」について、案のとお

り取りまとめられた。

以上